
1/22/24, 8:49 PM Surat Tugas Dosen Mengajar

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7164/ST-Mengajar/Gasal/PAMU/UEU/IX/2023 1/2

Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7164/ST-Mengajar/Gasal/PAMU/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala PAMU, memberikan tugas kepada :
Nama : ALFIAN , S.Pd, M.Pd
No. Dosen / NIP : 7164 / 218090781
NIDN / NIDK : 0327098703
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : KP DURI RT. 006/004
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 UNV211 Kewirausahaan 1 3 KJ018 Reguler-1 Jakarta
2 UNV211 Kewirausahaan 1 3 KJ021 Reguler-1 Jakarta
3 UNV411 Bahasa Inggris 3 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 UNV411 Bahasa Inggris 3 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
5 UEU101 Bahasa Inggris 1 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 UEU101 Bahasa Inggris 1 3 KH007 Reguler-1 Bekasi
7 UEU101 Bahasa Inggris 1 3 KH008 Reguler-1 Bekasi
8 UNV321 Bahasa Inggris 2 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
9 UEU101 Bahasa Inggris 1 3 CR006 Reguler-1 Tangerang

10 UEU101 Bahasa Inggris 1 3 KJ004 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala PAMU

Mukhamad Abduh, ST., MT.
NIP. 199110117
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Nama Mata Kuliah : Kewirausahaan 1 Dosen : ALFIAN , S.Pd, M.Pd (7164)

Kode MK dan Kelas : UNV211 KJ021

Jadwal dan Ruang : Jumat, 07:00 - 09:30 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 47 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Jumat, 22
Sep 2023
07:00 -
09:30

7164 -
ALFIAN ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 26 Online Pengantar
Kewirausahaan

Selesai

2/1 Jumat, 29
Sep 2023
07:00 - 09:30

7164 - ALFIAN
, S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 30 Online MANFAAT, PRINSIP
DASAR, Dan
MOTIVASI
KEWIRAUSAHAAN

Selesai

3/1 Jumat, 6 Okt
2023
07:00 -
09:30

7164 -
ALFIAN ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 40 Online KREATIFITAS DAN
INOVASI DALAM
BERWIRAUSAHA

Selesai

4/1 Jumat, 13
Okt 2023
07:00 -
09:30

7164 -
ALFIAN ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 39 Online Konsep Dasar
(Persiapan)
Berwirausaha

Selesai

5/1 Jumat, 20
Okt 2023
07:00 -
09:30

7164 -
ALFIAN ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 40 Online Aspek Manajemen
Operasional dalam
Bisnis

Selesai

6/1 Jumat, 27
Okt 2023
07:00 -
09:30

7164 -
ALFIAN ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 33 Online Aspek Manajemen
Sumber Daya
Manusia

Selesai

7/1 Jumat, 3 Nov
2023
07:00 -
09:30

7164 -
ALFIAN ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 34 Online Aspek Manajemen
Keuangan dalam
Bisnis

Selesai

8/1 Jumat, 24
Nov 2023
07:00 -
09:30

7164 -
ALFIAN ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 29 Online Manajemen
Pemasaran dalam
Bisnis

Selesai

9/1 Jumat, 1 Des
2023
07:00 -
09:30

7164 -
ALFIAN ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 33 Online Ide Bisnis 1 Selesai

10/1 Jumat, 8 Des
2023
07:00 -
09:30

7164 -
ALFIAN ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 29 Online Ide Bisnis 2 Selesai

11/1 Jumat, 15
Des 2023
07:00 -
09:30

7164 -
ALFIAN ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 32 Online Bisnis Model - 1 Selesai

12/1 Jumat, 22
Des 2023
07:00 -
09:30

7164 -
ALFIAN ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 28 Online Bisnis Model - 2 Selesai

13/1 Jumat, 5 Jan
2024
07:00 -
09:30

7164 -
ALFIAN ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 31 Online Perencanaan Bisnis Selesai

14/1 Jumat, 12
Jan 2024
07:00 -
09:30

7164 -
ALFIAN ,
S.Pd, M.Pd
Ruang :

Teori 37 Online Proposal Bisnis Selesai
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Nama Mata Kuliah : Kewirausahaan 1 Dosen : ALFIAN , S.Pd, M.Pd (7164)

Kode MK dan Kelas : UNV211 KJ021

Jadwal dan Ruang : Jumat, 07:00 - 09:30 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 47 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2222
SepSep

2929
SepSep

0606
OktOkt

1313
OktOkt

2020
OktOkt

2727
OktOkt

0303
NovNov

2424
NovNov

0101
DesDes

0808
DesDes

1515
DesDes

2222
DesDes

0505
JanJan

1212
JanJan

1. 20170801099 ARDIAN DYAZ
RANGKOLI

A A H H A A H A A A A A A A

2. 20180303025 DIMAS FAUZI
DARMAWAN

A A A A A H H H H A H H H H

3. 20190502087 SELINA
MICHELLI

H H H H H A A H H H H A H H

4. 20190801255 MUHAMMAD
IKHSAN
ARFIAN

H A H H H A H A A A A A A A

5. 20200801091 JULIAN
TARUNA
TAMPUBOLON

A A H H H H H A H A A A A A

6. 20200801158 MUHAMMAD
FARHAN
RISQI

H H H H H H A A H A H A A A

7. 20210311028 RAZICO
AQLIMA
TIFANY

A H H H H H A H H A H A H A

8. 20210311045 ADTRHA
FEBRI
SAPUTRA

H H H H H H H H A H H H H H

9. 20210801185 IMMANUEL
RIVALDI S

H H H H H H H A H H H H A H

10. 20210801241 RAFLI
RAFSANJANI

H H H H H H H H H H H H H H

11. 20211102006 LULUK
AMBARWATI

H H H H H H H H H A H H A H

12. 20220303083 ALIVA PUTRI
ORLANDO

H H H H H H H H A H H H H H

13. 20220501010 RAHEL MULIA
EUNIKE

H H H H H H H H H H H H H H

14. 20220501026 AMELIA
KARTIKA
WINATA

A H H A H A A A A A A A H H

15. 20220501030 IKMAL
ABDILLAH

H H H H H A H H A H H H H H

16. 20220501046 MUAFA
AKMAL

H H H H H H H A H H H H A H

17. 20220501048 GERREN
CHRISVIAN
WINARDI

A A A H H H H A H A A H H H

18. 20220501059 FACRI HAGI
SUKARNO

H H H H H H H A H H A H H H

19. 20220501079 NADHIRA
AULIA
SAHARA

H H H H H H H H H H H H H H

20. 20220501080 AURIN
KATERINA
HERLIN

H H H H H H H A H H H A H H

21. 20220501082 CATUR OKTA
SABANI ALDI

H H H H H H H H H H H A H H

22. 20220501086 MUHAMMAD
RAFLI

H H H H H H H A H H H A H H
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ALVIANSYAH

23. 20220501102 SHINTA
MAHARANI
WIJAYA

H H H H H H A H H A H H H H

24. 20220501104 EFRIDA ARUM
ARDELIA

H H H H H H H H H H H H H H

25. 20220501105 MAULANA
RAFLI

H H H H H H H H H H H H H H

26. 20220501106 MUHAMMAD
CIKAL ADDIN

H H H H H H H H H H H H H H

27. 20220502055 RIVANIA
WINAYA

H H A A A A A A A A A A A A

28. 20220502089 SONI
DEWANTORO

H H H H H H H H H H H H H H

29. 20220502123 AHMAD
ROIHAN

H H H H H H H H H H A H H H

30. 20220508042 KADEK SYARA
MARSHANDA

H H H A A A A H H A H H A H

31. 20220801045 ALVIAN
TOTONAFO
MENDROFA

H H H H H H H H H H H H H H

32. 20220801066 MUHAMMAD
HAFIZH
BADRANI
MALLAPASI

A H H H H H A H H H H H A H

33. 20220801077 WINKY
ADINATA
HERMIN

A H H H H H H H H H H A H H

34. 20220801331 SHAKIL
MARDHIKA
AZHAR

H H H H H H H H A A A H H H

35. 20220801334 AHMAD
JULAIBIB
SYAHR

H H H H H A H A H H H H H H

36. 20220803046 ABDUL RAZAK
SOAMOLE

H H H H A H H H A H H H H H

37. 20220803069 BADRUS
SALAM

H H H H H H H H H A A H A A

38. 20220803087 MUHAMMAD
ADI ZACKY
ZAHRAN

H H H A H A H H A H H H H H

39. 20221102035 WA ODE
FAUZIAH
ICHWANI

H H H H H A H H A A A A A A

40. 20221102041 ANAS NAUFAL
WIJAYA

H H H H H H H H H H H A H H

41. 20221102042 MUHAMAD
ZAIDAN
JAYAKUSUMA

H H H H H H A A H H H A H H

42. 20221102044 KEVIN
AFIZENO

A A A H H A A A H H A H A H

43. 20221102045 RIZKY
ACHMAD
FAHREZY

H H H A H A A H A A A A A H

44. 20221102046 HIZKIA EVA H H H H H H H A H H H A H H

45. 20230501093 SHAFWAH
KHAIRUNNISA
LATUCONSINA

H H H H H H H H H H H H H H

46. 20230508072 RAFFA
TSIDKENU
PRASETYA
LESNANDAR

A A A A A A A A A A A A A A

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Kewirausahaan 1 Dosen : ALFIAN , S.Pd, M.Pd (7164)

Kode MK dan Kelas : UNV211 KJ021

Jadwal dan Ruang : Jumat, 07:00 - 09:30 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 47 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh ALFIAN , S.Pd, M.Pd pada tanggal 22-01-2024

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

absensi 10

UTS 30

quizonline 20

UAS 40

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
absensiabsensi UTSUTS quizonlinequizonline UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

10 %10 % 30 %30 % 20 %20 % 40 %40 %

1. 20170801099 Ardian Dyaz Rangkoli 21,43 0,00 0,00 0,00 2.14   E

2. 20180303025 Dimas Fauzi Darmawan 57,14 68,00 48,57 0,00 35.83   E

3. 20190502087 Selina Michelli 78,57 70,00 58,00 50,00 60.46   C

4. 20190801255 Muhammad Ikhsan Arfian 35,71 68,00 1,43 0,00 24.26   E

5. 20200801091 Julian Taruna Tampubolon 42,86 70,00 14,29 0,00 28.14   E

6. 20200801158 Muhammad Farhan Risqi 57,14 70,00 24,29 65,00 57.57   D

7. 20210311028 Razico Aqlima Tifany 64,29 70,00 10,00 75,00 59.43   D

8. 20210311045 Adtrha Febri Saputra 92,86 75,00 64,29 75,00 74.64   B+

9. 20210801185 Immanuel Rivaldi S 85,71 70,00 85,71 50,00 66.71   B-

10. 20210801241 Rafli Rafsanjani 100 65,00 78,57 68,00 72.41   B

11. 20211102006 Luluk Ambarwati 85,71 65,00 55,71 58,00 62.41   C+

12. 20220303083 Aliva Putri Orlando 92,86 65,00 52,86 0,00 39.36   E

13. 20220501010 Rahel Mulia Eunike 100 75,00 90,00 85,00 84.50   A

14. 20220501026 Amelia Kartika Winata 35,71 68,00 21,43 55,00 50.26   D

15. 20220501030 Ikmal Abdillah 85,71 58,00 55,00 60,00 60.97   C

16. 20220501046 Muafa Akmal 85,71 68,00 88,57 65,00 72.69   B

17. 20220501048 Gerren Chrisvian Winardi 57,14 65,00 5,71 70,00 54.36   D

18. 20220501059 Facri Hagi Sukarno 85,71 65,00 75,71 80,00 75.21   B+

19. 20220501079 Nadhira Aulia Sahara 100 90,00 94,29 80,00 87.86   A

20. 20220501080 Aurin Katerina Herlin 85,71 68,00 85,71 68,00 73.31   B

21. 20220501082 Catur Okta Sabani Aldi 92,86 68,00 78,57 78,00 76.60   B+

22. 20220501086 Muhammad Rafli Alviansyah 85,71 70,00 88,57 85,00 81.29   A

23. 20220501102 Shinta Maharani Wijaya 85,71 68,00 67,14 80,00 74.40   B+

24. 20220501104 Efrida Arum Ardelia 100 70,00 94,29 80,00 81.86   A

25. 20220501105 Maulana Rafli 100 68,00 84,29 75,00 77.26   A-
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26. 20220501106 Muhammad Cikal Addin 100 70,00 58,57 60,00 66.71   B-

27. 20220502055 Rivania Winaya 14,29 0,00 14,29 0,00 4.29   E

28. 20220502089 Soni Dewantoro 100 75,00 64,29 78,00 76.56   B+

29. 20220502123 Ahmad Roihan 92,86 70,00 67,14 78,00 74.91   B+

30. 20220508042 Kadek Syara Marshanda 57,14 60,00 52,86 68,00 61.49   C

31. 20220801045 Alvian Totonafo Mendrofa 100 70,00 100,00 75,00 81.00   A

32. 20220801066 Muhammad Hafizh Badrani Mallapasi 78,57 70,00 22,86 70,00 61.43   C

33. 20220801077 Winky Adinata Hermin 85,71 60,00 24,29 75,00 61.43   C

34. 20220801331 Shakil Mardhika Azhar 78,57 78,00 85,71 75,00 78.40   A-

35. 20220801334 Ahmad Julaibib Syahr 85,71 75,00 77,14 78,00 77.70   A-

36. 20220803046 Abdul Razak Soamole 85,71 58,00 17,14 58,00 52.60   D

37. 20220803069 Badrus Salam 71,43 0,00 12,86 78,00 40.92   E

38. 20220803087 Muhammad Adi Zacky Zahran 78,57 65,00 67,14 75,00 70.79   B

39. 20221102035 Wa Ode Fauziah Ichwani 50 70,00 54,29 0,00 36.86   E

40. 20221102041 Anas Naufal Wijaya 92,86 70,00 77,14 75,00 75.71   B+

41. 20221102042 Muhamad Zaidan Jayakusuma 78,57 65,00 68,57 75,00 71.07   B

42. 20221102044 Kevin Afizeno 42,86 68,00 15,71 0,00 27.83   E

43. 20221102045 Rizky Achmad Fahrezy 42,86 68,00 38,57 80,00 64.40   C+

44. 20221102046 Hizkia Eva 85,71 90,00 87,14 90,00 89.00   A

45. 20230501093 Shafwah Khairunnisa Latuconsina 100 68,00 71,43 78,00 75.89   B+

46. 20230508072 Raffa Tsidkenu Prasetya Lesnandar 0 0,00 0,00 0,00 0.00   E
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